VARIORUM NOTÆ.

(41) *Γρήγορον*. Alter cod. Vindob. ἐγρηγορα, pro ἐγρηγόρτα, quæ vera lectio esse videtur, nisi γρήγορος sit vox inferioris ævi. CL.

(42) *Δι'*. Hæc etiam est δοξολογία Arianorum quam emendavit librarius in altero Vindob., ubi est μεθ', ut et postea pro ἐν τῷ πνεύματι habet σύν. Id.

(43) *Τίνας*. Addit cod. Vind., ἐπισκόπους. Id.

(44) *Ἐν τῇ ζωῇ ἡμετέρᾳ*. Imprudenter apostolos scriptor hic loquentes inducit, quasi post mortem, aut certe morti vicini scriberent, quippe nullos postea episcopos creaturi. Hi vero nunquam ita convenerunt omnes, ut sic, morte instante, loqui possent. Id.

(45) *Ἰακώβος*. Ex placitis veterum, Jacobus constitutus est Hierosolymorum episcopus, vel ab ipso Domino. vel ab apostolis, vel a Christo et apostolis, vel a Petro, aut denique a Petro, Jacobo et Joanne. Quod cum doctorum hominum disputationibus satis superque fuerit ventilatum, restat mihi perstringendus locus *Chronici Alexandrini*, p. 580 : Τῷ αὐτῷ ἔτει ὁ ἅγιος Ἰακώβος ὁ ἀπόστολος καὶ πατριάρχης Ἱεροσολύμων, ὃν ἐνεθρόνισεν ὁ ἅγιος Πέτρος εἰς τόπον ἑαυτοῦ ἀνίων ἐπὶ τὴν Ῥώμην, ἐτελεύτησεν, καὶ παρέλαβε τὸ σῆμα τῆς ἐπισκοπῆς Ἱεροσολύμων Συμεὼν, ὁ καὶ Σίμων, καὶ γέγονε πατριάρχης, qui sic interpungi debet, verti autem ad hunc modum : *Eodem anno sanctus Jacobus apostolus, et patriarcha Hierosolymitanus, quem sanctus Petrus Romam petiturus, in locum suum in sede sua collocaverat, mortuus est : et dignitatem episcopalem Hierosolymorum suscepit Simeon, qui et Simon, factusque fuit patriarcha*. Cor.

(46) *Συμεὼν, ὁ τοῦ Κλεόπα*. Qui et apud Græcos appellatus reperitur Σίμων, ὁ τοῦ Κλεοπά, Κλεωπά, Κλωπά, Κλοπά; apud Latinos, Simeon, aut Symeon, et Simon, filius Cleopæ, vel Cleopææ, vel Clopæ. Hunc pseudo Dorotheus agens de apostolis vocat Judam, et eundem facit eum Jacobo Alphæi : accepta forsitan occasione, partim ex iis qui Simeoni Cleopææ dant Judæ nomen, in quam sententiam descendunt pseudo-Hippolytus in *Catalogo apostolorum*, auctor adnotationis *De 12 apostolis* adductæ supra ad cap. ult., lib. II, et qui *Indicatum apostolorum* composuit initia Œcumenii ex-

stantem; partim ex Epiphanio, apud quem sub finem tomi I, libri I, et in *Anacephalæosi*, Judas dicitur is qui evangelistis est Jacobus Alphæi. *Simon*, inquit Dorotheus excusus, *Judas cognominatus, qui et post Jacobum Hierosolymorum episcopus faciens est (arbitror eum esse Jacobum Alphæi) sub Trajano rege cruci alligatus, occisus est in Ostracina civitate Ægypti Cæsareæ, cum annos vixisset 102. Dixi excusus, nam in Græce scripto habetur : Σίμων δὲ, ὁ ἐπικληθεὶς Ἰούδας, ἐν Ἐλευθεροπόλει, καὶ ἀπὸ Γάζης ἕως Αἰγύπτου κηρύξας τὸν Χριστὸν, θάπτεται ἐν τῇ Ὑστρακίῃ πόλει τῆς Αἰγύπτου, σταυρωθεὶς ἐπὶ Τραϊανῷ τοῦ βασιλέως. Ast ubi de discipulis disserit, Simonem Cleopææ cum Cleopa confundit, dicens : *Cleopas, qui et Simon, consobrinus Domini fuit. Hic cum una cum Luca proficisceretur, Dominum post resurrectionem ex mortuis vidit, cumque illo locutus est, quemadmodum in Evangelio scribitur. Tandem alter Hierosolymorum episcopus factus est*. Græce : Κλεώπας, ὁ καὶ Συμεὼν, ἀδελφὸς τοῦ Κυρίου γενόμενος, καὶ δεύτερος ἐπίσκοπος Ἱεροσολύμων, ὃς καὶ ἰδὼν αὐτὸν μετὰ τὸ ἀναστῆναι αὐτὸν ἐκ νεκρῶν. Er-*